MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

OFÍCIO CIRCULAR 41/2019 - DEP/DDE/DG/JP/REITORIA/IFPB

João Pessoa, 11 de novembro de 2019.

Aos Senhores(as),

Diretora de Desenvolvimento do Ensino

Chefe do Departamento de Articulação Pedagógica

Chefe do Departamento de Assitência Estudantil

Coordenador(a) de Assistência Estudantil

Coordenador (a)  de Assistência a Pessoas com Necessidades Específicas

Grêmio Estudantil

Assunto: Cronograma de captação de imagem/foto para inserção no perfil do SUAP

Prezados(as),

Segue o cronograma de captação de imagens/fotografias para inserção no perfil do sistema SUAP voltado
a todas as turmas dos Cursos Técnicos Integrados ao Ensino Médio ofertados pelo Campus João
Pessoa,exceto o Curso Técnico em Eventos (PROEJA) que terá um cronograma a parte.

O procedimento será realizado por uma equipe técnica que envolve Multimeios/Comunicação e
Departamento de Educação Profissional e os estudantes deverão estar uniformizados com a camisa
padrão do IFPB – Campus João Pessoa.

MANHÃ ( 08 ÀS 12)

DATA LOCAL CURSO SÉRIE

19/11/2019 (terça-feira)

DEP

CONTABILIDADE Primeiro e segundo ano

20/11/2019(quarta-feira CONTABILIDADE Terceiro e quarto ano

21/11/2019(quinta-feira) ELETRÔNICA Primeiro e segundo ano

22/11/2019(sexta-feira) ELETRÔNICA Terceiro e quarto ano

25/11/2019(segunda-feira)

DEP

ELETROTÉCNICA Primeiro e segundo ano

26/11/2019(terça-feira) ELETROTÉCNICA Terceiro e quarto ano

27/11/2019(quarta-feira) INST. MUSICAL Primeiro e segundo ano

28/11/2019(quinta-feira) INST. MUSICAL Terceiro e quarto ano

29/11/20199(sexta-feira) INFORMÁTICA Primeiro e segundo ano

02/12/2019 (segunda-feira) RETARDATÁRIOS Todos os anos

TARDE (14 ÀS 17)

DATA LOCAL CURSO SÉRIE

19/11/2019(terça-feira)

DEP

CONTR.AMBIENTAL Primeiro e segundo ano

20/11/2019(quarta-feira) CONTR.AMBIENTAL Terceiro e quarto ano

21/11/2019(quinta-feira) EDIFICAÇÕES Primeiro e segundo ano

22/11/2019 (sexta-feira) EDIFICAÇÕES Terceiro e quarto ano

25/11/2019(segundafeira)

DEP

ELETROTÉCNICA Primeiro e segundo ano

26/11/2019(terça-feira) ELETROTÉCNICA Terceiro e quarto ano

27/11/2019(quarta-feira) MECÂNICA Primeiro e segundo ano

28/11/2019(quinta-feira) MECÂNICA Terceiro e quarto ano

29/11/2019(sexta-feira) RETARDATÁRIOS Todos os anos

Atenciosamente,

Marcílio Carneiro Dias

Matrícula 2477108

Chefe do Departamento de Educação Profissional

IFPB – Campus João Pessoa

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Marcilio Carneiro Dias, CHEFE DE DEPARTAMENTO - CD4 - DEP-JP, em 11/11/2019 17:10:50.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 11/11/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

67881
1fa84483b7

Av. Primeiro de Maio, 720 - Jaguaribe, JOÃO PESSOA / PB, CEP 58015-435
http://ifpb.edu.br - (83) 3612-1200

	Documento assinado eletronicamente por: